
P R O T O K Ó Ł Nr VII/19 

z sesji Rady Gminy Rypin 

odbytej w dniu 29 maja 2019 roku 
 

 VII sesja Rady Gminy Rypin odbyła się w dniu 29 maja 2019 roku 

o godz. 9.30 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Rypin i trwała do godz. 10.45. 

 

 Sesję Rady Gminy Rypin rozpoczęto oraz zakończono odśpiewaniem hymnu 

państwowego. 

 

Ad 1. a 

 Sesji przewodniczyła Wiesława Sokołowska – przewodnicząca Rady Gminy Rypin. 

Przewodnicząca rady gminy Wiesława Sokołowska dokonała otwarcia VII sesji  

Rady Gminy Rypin. Przywitała radnych, wójta gminy, pracowników urzędu, sołtysów gminy 

oraz zaproszonych gości.  

 

 Następnie Wiesława Sokołowska – przewodnicząca rady gminy na podstawie listy 

obecności stwierdziła, że na ustawowy skład 15 radnych rady gminy  

w sesji uczestniczyło 15 radnych.  

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

1/ Janusz Tyburski – wójt gminy, 

2/ Małgorzata Czajkowska – skarbnik gminy, 

3/ Katarzyna Kalinowska – kierownik GOPS w Rypinie, 

4/ Mariusz Tomaszewski p.o. kierownika referatu rolnictwa i rozwoju wsi urzędu gminy, 

5/ Marzena Zdrojewska – inspektor ds. promocji i komunikacji społecznej urzędu gminy, 

6/ Piotr Chmielewski – były sołtys sołectwa Sikory, 

7/ sołtysi – według załączonej do protokołu listy obecności. 

 

Ad 1. b 

 Wiesława Sokołowska – przewodnicząca rady gminy poinformowała, że VI sesja rady 

gminy odbyła się w dniu 9 kwietnia 2019 roku. Protokół wyłożony był do wglądu w biurze 

rady. Następnie zapytała, czy ktoś z radnych wnosi uwagi do przedłożonego protokołu? 

Następnie poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu. 
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Radni nie wnieśli uwag do protokołu i w głosowaniu jawnym, jednogłośnie   

(15 głosów ,,za”) przyjęli protokół z sesji odbytej w dniu 9 kwietnia 2019 roku. 

Głosowanie zostało przeprowadzone za pomocą elektronicznego systemu głosowania. 

 

Ad 1. c 

Wiesława Sokołowska – przewodnicząca rady gminy w związku z otrzymanym przez 

radnych gminy porządkiem obrad skierowała pytanie, czy wnoszą zmiany do porządku. 

Nie zgłoszono zmian do porządku obrad VII sesji rady gminy. 

 

Wiesława Sokołowska – przewodnicząca rady gminy przedstawiła,  

a następnie poddała pod głosowanie porządek obrad.  

Głosowanie zostało przeprowadzone za pomocą elektronicznego systemu głosowania. 

Radni w głosowaniu jawnym, jednogłośnie bezwzględną większością głosów  

(15 głosów ,,za”) przyjęli następujący porządek obrad VII sesji rady gminy: 

 

1. Sprawy organizacyjne: 

a) otwarcie obrad VII sesji rady gminy i stwierdzenie quorum, 

b) przyjęcie protokołu z obrad VI sesji rady gminy odbytej w dniu  

9 kwietnia 2019 r., 

c) przyjęcie porządku obrad VII sesji rady gminy. 

 

2. Podziękowania i gratulacje dla sołtysów gminy Rypin. 

 

3. Podjęcie uchwały zmieniającej w sprawie  uchwalenia budżetu gminy Rypin na 2019 

rok.  

 

4. Podjęcie uchwały w sprawie poboru podatków i opłat w drodze inkasa. 

 

5. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości  

z gminnego zasobu nieruchomości. 

 

6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowych 

niezabudowanych na własność gminy Rypin. 

 

7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Rypinie za 2018 rok. 
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8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania gminnego programu 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania 

narkomanii za 2018 rok. 

 

9.  Przedstawienie oceny zasobów pomocy społecznej. 

 

10.  Przedstawienie sprawozdania z realizacji programu współpracy gminy Rypin  

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego oraz wolontariatem w 2018 roku. 

 

11.  Przedstawienie informacji wójta o działaniach podejmowanych  

w okresie międzysesyjnym. 

 

12.  Wolne wnioski, zapytania i informacje. 

 

13.  Odpowiedzi na wnioski, zapytania. 

 

14.  Zakończenie obrad VII sesji rady gminy. 

 

Wiesława Sokołowska – przewodnicząca rady gminy zamknęła punkt 1 porządku obrad. 

 

Ad 2.  

 Wójt gminy Janusz Tyburski, Wiesława Sokołowska przewodnicząca rady gminy 

wraz z Markiem Pawłem Śmiechewiczem i Mirosławem Kowalskim wiceprzewodniczącymi 

rady gminy podziękowali sołtysom, którzy pełnili tę funkcję w minionej kadencji a nie 

uzyskali reelekcji lub zrezygnowali. W dowód dbania o dobro lokalnej społeczności  

i realizacji działań i inicjatyw społecznych na rzecz sołectw oraz gminy Rypin otrzymali 

pamiątkowe statuetki i  dyplomy. 

 

Podziękowanie za wieloletnie pełnieni funkcji otrzymali: 

 Pani Barbara Paczkowska – sołtys sołectwa Rypałki Prywatne w latach 1998-2019, 

 Pan Jarosław Jankowski – sołtys sołectwa Czyżewo w latach 2001-2019, 

 Pani Jadwiga Podgórska – sołtys sołectwa Borzymin w latach 2003-2019, 

 Pani Hanna Raszkowska – sołtys sołectwa Godziszewy w latach 2007-2019, 

 Pani Anna Świerczyńska – sołtys sołectwa Starorypin Prywatny w latach 2007-2019, 
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 Pan Piotr Chmielewski – sołtys sołectwa Sikory w latach 2007-2019. 

Życzenia i gratulacje otrzymali wszyscy nowo wybrani sołtysi. 

 

Wiesława Sokołowska – przewodnicząca rady gminy zamknęła punkt 2 porządku obrad. 

 

Ad 3.  

Małgorzata Czajkowska – skarbnik gminy przedłożyła wniosek w sprawie zmian w budżecie 

gminy Rypin na 2019 rok po stronie dochodów i wydatków, które zwiększyły się o kwotę 

165.584,00 zł.  Zwiększa się dochody gminy o kwotę 180.322,98 zł w tym: 

Dochody bieżące zwiększa o kwotę 131.005,00 zł na tą kwotę składają się dochody od osób 

prawnych i fizycznych, gdzie zwiększono plan o kwotę 30.000,00 zł (wpływ z podatku 

dochodowego od osób prawnych – wpływy przekazywane przez US). 

W zakresie wpływów i wydatów związane z gromadzeniem środków i opłat i kar za 

korzystanie ze środowiska zwiększono plan o kwotę 100.000,00 zł oraz o 1000,00 zł – 

wpływy z pozostałych odsetek. 

Dochody majątkowe zwiększono o kwotę 34.579,00 zł – zadanie pn. ,,Budowa siłowni w 

Balinie, Kowalkach i Sadłowie”, zadanie zrealizowane w 2018 r. – końcowe rozliczenie 

wniosku o płatność marzec 2019 r. 

Zwiększono plan wydatków bieżących o kwotę 16.523,00 zł w tym wydatków związanych z 

realizacją zadań transportu, łączności i administracji publicznej. W zakresie wydatków 

majątkowych zwiększono plan o kwotę 149.061,00 zł. Zmiany wprowadzono na podstawie 

podpisanego porozumienia o przyznanie pomocy dla Powiatu Rypińskiego na zadanie pn. 

przebudowa drogi powiatowej Starorypin – Rypin wraz z przebudową mostu na rzece 

Rypienica” dokonano zmian w planie wydatków w zakresie ww. inwestycji zwiększając plan 

wydatków o kwotę 14.311,00 zł. Wartość zadania po zmianach wynosi kwotę 40.311, 00 zł. 

Wprowadzono również nowe zadanie inwestycyjne pn. ,,Koncepcja i program funkcjonalno – 

użytkowy obwodnicy” ustalając limit wydatków na 2019 r. w kwocie 120.000,00 zł – pomoc 

finansowa dla Miasta Rypin. Wprowadzono nowe zadanie pn. „Zakup sprzętu do koszenia 

trawy ( traktorek, wykaszarka)” ustalając limit wydatków w kwocie14.750,00 zł. 

Powyższe  zmiany nie wpłynęły na wynik finansowy. Po przeprowadzonych sprawozdaniach 

finansowych można było dokonać zmian w przychodach i rozchodach budżetu. 

Nie zgłoszono pytań , uwag. 

 



5 
 

Walenty Topolewski – przewodniczący komisji budżetowej rady gminy przedstawił 

pozytywną opinię komisji w tej sprawie.    

   

Wiesława Sokołowska – przewodnicząca rady gminy przedstawiła,  

a następnie poddała pod głosowanie uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia 

budżetu gminy Rypin na 2019 rok. 

Radni do uchwały nie wnieśli uwag i w głosowaniu jawnym, jednogłośnie (15 głosami „za”) 

uchwałę podjęli.  

Głosowanie zostało przeprowadzone za pomocą elektronicznego systemu głosowania. 

Uchwała Nr VII/65/19 stanowi załącznik do protokołu. 

 

Wiesława Sokołowska – przewodnicząca rady gminy zamknęła punkt 3 porządku obrad. 

 

Ad 4.  

Wiesława Sokołowska – przewodnicząca rady gminy 

Poinformowała, że w związku z przeprowadzonymi wyborami sołtysów na terenie gminy 

należało dokonać aktualizacji uchwały w prawie poboru podatków i opłat w drodze inkasa. 

Załącznik projektu uchwały zawiera imienny wykaz inkasentów. 

W związku z powyższym należało dokonać w nim zmian. 

Następnie przewodnicząca rady gminy przedstawiła kwotę ryczałtu danego sołectwa. 

 

 Pytania, uwagi zgłosili: 

1/ Jan Dytrych – radny gminy 

Wyjaśnił, że przedstawione kwoty ryczałtów za pobór podatków są płatnościami 

kwartalnymi. 

 

2/ Barbara Marchewka – radna gminy 

Pytała, skąd wynikają kwoty ryczałtów i czy jest to zależne od wysokości podatku na dane 

sołectwo określone procentowo? oraz czy Państwo sołtysi są usatysfakcjonowani takimi 

kwotami? 

 

 

 

Odpowiedzi udzielił; 
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1/ Marek Paweł Śmiechewicz – wiceprzewodniczący rady gminy 

Poinformował, że  kwota inkaso wcześniej od 2010 roku znowelizowana ponieważ była 

wcześniej  uzależniona tylko i wyłącznie od wysokości procentu pobranego podatku. 

Wspólnie z Państwa sołtysami zmienione zostały zasady wysokości inkaso. Została ustalona 

jedna kwota stała bazowa ponieważ każdy sołtys niezależnie od wielkości mieszkańców 

sołectwa pełni takie same obowiązki w pewnym zakresie: uczestniczy w pracach, organizuje 

zebrania. Do ustalenia kwot poboru podatków w drodze inkasa określona została kwota dla 

wszystkich sołtysów, później dodatkowo określona została liczba mieszkańców danego 

sołectwa. W myśl zasady, że im mniejsze sołectwo tym większy dodatek. Trzecim elementem 

było odniesienie do wysokości poboru podatków przez danego sołtysa. Wpływ inkasa w 

dawnych czasach odbywał się poprzez płatność całego podatku typowo u sołtysa a teraz 

bardzo dużo osób dokonuje płatności elektronicznie lub w urzędzie gminy, dlatego kwoty 

ryczałtu też są zróżnicowane. Podwyżka o stałą kwotę nastąpiła w 2015 roku . 

 

2/ Wiesława Sokołowska – przewodnicząca rady gminy  

Poinformowała, że odbędą się spotkania z sołtysami z wójtem gminy w późniejszym terminie 

co do ustalenia pewnych regulacji ww. projektu uchwały. Na chwilę obecną jest to 

aktualizacja dotycząca inkasentów aby można było dokonać zapłaty za pobór podatków. 

 

3/ Barbara Marchewka – radna gminy 

W związku z powyższym pytała, czy kwoty ryczałtu dla sołtysów pozostają na takim samym 

poziomie? 

 

4/ Wiesława Sokołowska – przewodnicząca rady gminy 

Odpowiadając radnej potwierdziła, że ryczałt zostaje bez zmian. Na dzień dzisiejszy nie było 

możliwości wypracowania różnicy kwoty. Wprowadzono aktualizację nowo wybranych 

sołtysów.  

 

Wiesława Sokołowska – przewodnicząca rady gminy przedstawiła a następnie poddała 

pod głosowanie uchwałę w sprawie poboru podatków i opłat lokalnych w drodze inkasa. 

Radni do uchwały nie wnieśli uwag i w głosowaniu jawnym, jednogłośnie (14 głosami „za” i 

1 ,,wstrzymującym się”) uchwałę podjęli.  

Głosowanie zostało przeprowadzone za pomocą elektronicznego systemu głosowania. 

Uchwała Nr VII/66/19 stanowi załącznik do protokołu. 
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Wiesława Sokołowska – przewodnicząca rady gminy zamknęła punkt 4 porządku obrad. 

 

Ad 5. 

Mariusz Tomaszewski – p.o. kierownika referatu rolnictwa i rozwoju wsi urzędu gminy 

przedstawił wniosek w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości z gminnego zasobu 

nieruchomości stanowiącą własność gminy Rypin, położoną w miejscowości Stępowo, 

oznaczoną w ewidencji gruntów i budynków jako działka nr 251/4 o powierzchni 0,0955 ha. 

Jest to działka położona za jednostką OSP w Stępowie. W związku ze zmianą ustawy o 

gospodarce nieruchomościami zbycie powinno nastąpić w sposób nie określający drogi 

bezprzetargowej. Zasadne jest podjęcie ww. uchwały ponieważ jest zainteresowanie kupnem 

tej nieruchomości.  

 

 Karol Wojciechowski – przewodniczący komisji rolnictwa i rozwoju wsi rady gminy 

przedstawił pozytywną opinię komisji w tej sprawie.  

 

Nie zgłoszono pytań, uwag. 

 

Wiesława Sokołowska – przewodnicząca rady gminy przedstawiła,  

a następnie poddała pod głosowanie uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 

nieruchomości z gminnego zasobu nieruchomości. 

Radni do uchwały nie wnieśli uwag i w głosowaniu jawnym, jednogłośnie (15 głosami „za”) 

uchwałę podjęli.  

Głosowanie zostało przeprowadzone za pomocą elektronicznego systemu głosowania. 

Uchwała Nr VII/67/19 stanowi załącznik do protokołu. 

 

Wiesława Sokołowska – przewodnicząca rady gminy zamknęła punkt 5 porządku 

obrad. 

 

Ad 6. 

Mariusz Tomaszewski – p.o. kierownika referatu rolnictwa i rozwoju wsi urzędu gminy 

przedłożył wniosek w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości 

gruntowych niezabudowanych (23 działek) od osób fizycznych na własność gminy Rypin pod 

poszerzenie drogi gminnej Borzymin – Żałe.  
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Karol Wojciechowski – przewodniczący komisji rolnictwa i rozwoju wsi rady gminy 

przedstawił pozytywną opinię komisji w tej sprawie.  

 

Nie zgłoszono pytań, uwag. 

 

Wiesława Sokołowska – przewodnicząca rady gminy przedstawiła,  

a następnie poddała pod głosowanie uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 

nieruchomości gruntowych niezabudowanych na własność gminy Rypin. 

Radni do uchwały nie wnieśli uwag i w głosowaniu jawnym, jednogłośnie (15 głosami „za”) 

uchwałę podjęli.  

Głosowanie zostało przeprowadzone za pomocą elektronicznego systemu głosowania. 

Uchwała Nr VII/68/19 stanowi załącznik do protokołu. 

 

Wiesława Sokołowska – przewodnicząca rady gminy zamknęła punkt 6 porządku obrad. 

 

Ad 7. 

Katarzyna Kalinowska – kierownik GOPS w Rypinie szczegółowo przedstawiła 

sprawozdanie  z działalności GOPS w Rypinie za 2018 rok. Zgodnie z ustawą o pomocy 

społecznej Kierownik ośrodka pomocy społecznej składa radzie gminy coroczne 

sprawozdanie z jego działalności oraz przedstawia potrzeby w tym zakresie. 

 

Sylwia Laskowska – przewodnicząca komisji zdrowia opieki społecznej i bezpieczeństwa 

publicznego rady gminy przedstawiła pozytywną opinię komisji w tej sprawie.  

 

Nie zgłoszono pytań, uwag. 

 

Wiesława Sokołowska – przewodnicząca rady gminy przedstawiła,  

a następnie poddała pod głosowanie uchwałę w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rypinie za 2018 rok. 

Radni do uchwały nie wnieśli uwag i w głosowaniu jawnym, jednogłośnie (15 głosami „za”) 

uchwałę podjęli.  

Głosowanie zostało przeprowadzone za pomocą elektronicznego systemu głosowania. 

Uchwała Nr VII/69/19 stanowi załącznik do protokołu. 
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Wiesława Sokołowska – przewodnicząca rady gminy zamknęła punkt 7 porządku obrad. 

 

Ad 8. 

Katarzyna Kalinowska – kierownik GOPS w Rypinie szczegółowo przedstawiła 

sprawozdanie z wykonania gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii za 2018 rok.  

 

Sylwia Laskowska – przewodnicząca komisji zdrowia opieki społecznej i bezpieczeństwa 

publicznego rady gminy przedstawiła pozytywną opinię komisji w tej sprawie.  

 

Nie zgłoszono pytań, uwag.  

 

Wiesława Sokołowska – przewodnicząca rady gminy przedstawiła,  

a następnie poddała pod głosowanie uchwałę w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania 

gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 

przeciwdziałania narkomanii za 2018 rok.  

Radni do uchwały nie wnieśli uwag i w głosowaniu jawnym, jednogłośnie (15 głosami „za”) 

uchwałę podjęli.  

Głosowanie zostało przeprowadzone za pomocą elektronicznego systemu głosowania. 

Uchwała Nr VII/70/19 stanowi załącznik do protokołu. 

 

Wiesława Sokołowska – przewodnicząca rady gminy zamknęła punkt 8 porządku obrad. 

 

Ad 9. 

Katarzyna Kalinowska – kierownik GOPS w Rypinie przedstawiła ocenę zasobów pomocy 

społecznej, stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Nie zgłoszono pytań, uwag. 

 

Wiesława Sokołowska – przewodnicząca rady gminy zamknęła punkt 9 porządku obrad. 

 

Ad 10. 

Marzena Zdrojewska – inspektor ds. promocji i komunikacji społecznej urzędu gminy 

przedstawiła sprawozdanie z realizacji programu współpracy gminy Rypin z organizacjami 
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pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego oraz 

wolontariatem w 2018 rok, stanowiącym załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Nie zgłoszono pytań, uwag. 

 

Wiesława Sokołowska – przewodnicząca rady gminy zamknęła punkt 10 porządku obrad. 

 

Ad 11. 

 Janusz Tyburski – wójt gminy przedstawił informację o działaniach podejmowanych  

w okresie międzysesyjnym: 

 rozpoczęto roboty budowlane w ramach zadania pn. „Remont drogi gminnej nr 

120350C Rusinowo – Rusinowo od km 0+000 do km 1+755”. Koszt zadania wynosi 

1 363 643,25 złotych, wykonawcą jest firma PRD Sp. z o.o. z siedzibą w Lipnie, 

  trwa nawożenie dróg gminnych kruszywem. Dotychczas wywieziono ok. 1800 ton 

mieszanki kruszywa łamanego i naturalnego oraz 150 ton pospółki (kruszywo zostało 

wywiezione w następujących sołectwach: Puszcza Rz., Borzymin, Głowińsk, Sikory, 

Linne, Dębiany, Sadłowo, Sadłowo Nowe, Godziszewy, Kwiatkowo, Zakrocz, 

Stawiska), 

 otrzymano dofinansowanie na realizację zadania „Rewitalizacja zieleni w 

zabytkowym parku w miejscowości Rusinowo” w kwocie 171628,58 zł. Projekt 

obejmuje usunięcie drzew obumarłych oraz zabiegi sanitarne drzew i krzewów., 

 dnia 24 kwietnia 2019 r. została podpisana umowa na realizację inwestycji  

pn. „Zagospodarowanie terenu w miejscowości Kowalki”. Wykonawcą zadania jest 

Firma „JUNIPERUS” mająca siedzibę w Golubiu-Dobrzyniu. 7 maja 2019 r. 

rozpoczęto prace na obiekcie, 

 w dniach 23 i 24 kwietnia 2019 r., zawarte zostały umowy na realizację zadania pn. 

 „Budowa infrastruktury rekreacyjnej i turystycznej w gminie Rypin”, w ramach 

którego powstaną cztery nowe altany w miejscowościach: Czyżewo, Rusinowo, 

Sadłowo i Sikory oraz jedna siłownia zewnętrzna w miejscowości Marianki.  

W wyniku postępowania przetargowego, wykonawcą zadania w zakresie budowy 

altan została F.H.U. PLATAN Michał Deręgowski z Trąbina, natomiast wykonawcą 

siłowni jest firma Fit Park z Torunia. Na realizację zadania „Budowa infrastruktury 

rekreacyjnej i turystycznej  w Gminie Rypin”. Gmina uzyskała pomoc finansową  
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w wysokości  31.113 zł z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju 

Obszarów Wiejskich, poddziałania „Wsparcie na wdrażania operacji w ramach 

strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność”, działania „Wsparcie dla 

rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER”, objętego Programem Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Zgodnie z podpisanymi umowami  

z wykonawcami, nowe obiekty powstaną najpóźniej do końca sierpnia 2019 r. 

Prace wykonywane przez pracowników bazy magazynowo – warsztatowej w Głowińsku: 

 naprawiono dach papą termozgrzewalną w Szkole Podstawowej w Kowalkach  

(225 m
2
) oraz w Szkole Podstawowej w Stępowie (35 m

2
), 

 wykonano sufit podwieszany na korytarzu w urzędzie gminy, 

 zamontowano wiatę przystankową w miejscowości Kwiatkowo, 

 wycięto drzewa i krzaki na rowie w miejscowości Rusinowo, 

 wykonano nawodnienie boiska GROT Kowalki, 

 wykoszono trawę na boisku GROT Kowalki, 

 wykoszono, zebrano i wywieziono trawę na boisku w parku w Sadłowie, 

 wyrównano skarpę pod boisko i parking przy świetlicy w miejscowości Rusinowo, 

 wybudowano wodociąg około 100 mb w miejscowości Godziszewy, 

 ustawiono hydrant przy remizie WOSP w Zakroczu, 

 zamontowano studnię odpowietrzającą na sieci kanalizacyjnej w miejscowości 

Rusinowo, 

 usunięto awarie przyłączy wodociągowych i kanalizacyjnych. 

Prace wykonywane w toku: 

 równanie dróg gruntowych równiarką, 

 naprawa cząstkowa dróg asfaltowych grysami i emulsją na terenie gminy, 

 koszenie trawy na poboczach dróg asfaltowych na terenie gminy, 

 koszenie trawy w parkach, na boiskach, przy wiatach przystankowych i na poboczach 

dróg,  

 montaż ogrodzenia działki pod plac zabaw w miejscowości Sikory, 

 remont lokalu socjalnego w budynku socjalnym w miejscowości Puszcza. 
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Pytania, uwagi zgłosili: 

1/ Marek Paweł Śmiechewicz – wiceprzewodniczący rady gminy 

W związku z modernizacją linii energetycznych na terenie gminy zgłosił problem jaki 

wykonują firmy modernizujące prace wymiany słupów. Mianowicie dokonują zajęcia pola 

poprzez wjazd ciężkim sprzętem bez zasady wykonania prac np. w okresie letnim, po 

żniwach. Zwrócił się z prośbą o analizę i oszacowanie kosztów związanych z tymi 

działaniami. 

 

2/ Mirosław Kowalki – wiceprzewodniczący rady gminy 

W nawiązaniu do powyższej wypowiedzi poinformował, że sam był w takiej sytuacji, gdzie 

ciężki sprzęt zniszczył uprawy. Apelował do wszystkich obecnych aby przekazywali 

informacje rolnikom, żeby w związku ze zniszczeniem pól żądali większych odszkodowań.     

 

Wiesława Sokołowska – przewodnicząca rady gminy poinformowała, że kolejna sesja 

rady gminy odbędzie się w dniu 17 czerwca 2019 roku związana z wręczeniem nagród  

dla najzdolniejszych uczniów oraz pod koniec miesiąca czerwca sesja absolutoryjna.  

Po zakończeniu sesji odbędzie się wyjazd w teren gminy. 

  

Wiesława Sokołowska – przewodnicząca rady gminy zamknęła punkt 11 porządku obrad. 

 

Ad 12. 

W wolnych wnioskach, zapytaniach i informacjach głos zabrali: 

1/ Pan J.Z  

Przedstawił problem związany z utrzymaniem i konserwacją rowu RH dz. Nr 1 obręb Linne 

gm. Rypin, gdzie od kilku lat zwraca się o konserwację tego rowu. Przedstawił dokumentację 

z przebiegu rozmów w sprawie wykonania ww. czynności. Poinformował również, ze gmina 

Rypin ma przystąpić do Spółki Wodnej. Następnie przekazał na ręce przewodniczącej rady 

gminy pisma Zarządu Regionalnego w Gdańsku w tej sprawie.  

 

2/ Jan Pankowski – sołtys sołectwa Marianki 

Zgłosił wniosek w sprawie wycinki krzewów na rowie w kierunku miejscowości Podole, 

naprawę placu zabaw oraz pytał o wykonanie kostki brukowej na chodnik. 
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Wiesława Sokołowska – przewodnicząca rady gminy zamknęła punkt 12 porządku obrad. 

 

Ad 13. 

Odpowiedzi na wnioski, zapytania udzielił: 

1/ Janusz Tyburski – wójt gminy 

 w sprawie rowu melioracyjnego urząd gminy jest na bieżąco z wymianą 

korespondencji, 

 w ramach prac interwencyjnych i sukcesywnie będą wycinane krzewy na drogach. 

Sprawa wycinki krzewów na rowie była omawiana na zebraniu wiejskim sołectwa 

Podole i zostanie to wykonane. Jeżeli chodzi o place zabaw, jest ich dużo, co roku są 

dokonywane przeglądy przez osobę uprawnioną oraz sukcesywnie dokonujemy 

naprawy placów zabaw i w pierwszej kolejności dokona się remontu placu zabaw w 

miejscowości Marianki. Jeżeli chodzi o wykonanie chodnika nastąpi to w drodze 

przetargu, 

 w nawiązaniu do wypowiedzi Pana J.Z. poinformował, że odniesie się do wypowiedzi 

na następnej sesji, po czym skierował pytanie kiedy to on przystąpi do Spółki Wodnej 

i wypełni obowiązki po swojej stronie. 

2/ Pan J.Z. odpowiadając wójtowi gminy poinformował, że jest płatnikiem składek do 

Spółki Wodnej  i będąc u pracownika urzędu, który zajmuje się księgowością spółki 

można ten fakt potwierdzić, na ten cel został również sporządzony protokół. Stwierdził, że 

sugestie wójta są bezpodstawne i trwają już od trzech lat.  

 

3/ Marek Paweł Śmiechewicz – wiceprzewodniczący rady gminy 

Przedstawił akapit drugi pisma, które zostało skierowane na ręce przewodniczącej rady 

gminy, z którego wynika że obowiązek utrzymania urządzeń melioracji wodnych ciąży na 

Spółkach Wodnych. W piśmie też nie ma zapisu, że gmina Rypin ma przystąpić do Spółki 

jako właściciel działki. Widnieje napis, że jako właściciel działki powinni Państwo 

(gmina) wystąpić do ww. Spółki. Gmina nie ma być członkiem. 
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4/ Pan J.Z.  

Poinformował, że jeśli ktoś nie wstąpi do Spółki i nie płaci składek to z jakiej racji ma 

mieć udzieloną pomoc przez Spółkę. Na działalność Spółki istnieją protokoły sporządzone 

jeszcze przez Pana Szalkowskiego.  

 

5/ Adam Szalkowski – sołtys sołectwa Głowińsk 

W nawiązaniu do wypowiedzi p. J.Z. poinformował, że podpisał protokół z czyszczenia 

rowu razem z Prezesem Spółki ponieważ pan J.Z dokonał wycinki krzewów i odmulenia 

rowów. Krzewy przylegały do rowu, który jest we władaniu gminy. Spółka wodna po 

wyczyszczeniu rowu przez inną osobę ma prawo sporządzić protokół.  

 

Ad 14. 

Wiesława Sokołowska – przewodnicząca rady gminy stwierdziła, że porządek obrad 

VII sesji został zrealizowany w całości w związku z czym podziękowała za udział  

w obradach i na tym zamknęła obrady VII sesji Rady Gminy Rypin. 

 

 

Wykazy imienne z głosowań radnych gminy stanowią załączniki do niniejszego protokołu. 

 

 

 

       Protokołowała  

          

   Agnieszka Liszewska           

 
Przewodnicząca Rady   

  

Wiesława Sokołowska  
 


